第２１５号 身障協会事務局通信

                                               平成２６年８月２９日

１  第２９回障害者による書道・写真全国コンテスト作品の募集について   担当：小川

  このコンテストは、障害者の文化・芸術活動の促進と技術の向上、また、それらの活動を通じた積極的な自己実現と社会参

加の促進を目的に開催されています。１９８６年（昭和６１年）から始まったこのコンテストは今年で２９回目を迎え、今ま

でに本県から応募した作品が何点か、賞に輝いています。

  今年度も、下記により作品を募集していますので、関係各位に周知いただき、是非多くの作品の応募をお願いします。

   応 募 資 格  障害者手帳（身体・知的・精神含む）の交付を受けている方

   応 募 作 品  書道の部：毛筆・半紙サイズ、硬筆・Ａ４サイズ

           写真の部：四ッ切りサイズ・四ッ切りワイドサイズ、デジタルはＡ４サイズ

   応 募 先  岐阜県障害者社会参加推進センター（岐阜県身体障害者福祉協会内）

   応 募 期 限  平成２６年９月２２日（月）（※当日消印有効）

２  障がい者ふれあい福祉フェアの開催について   担当：山田

   このフェアは、一般県民の障がい者に対する理解を深めると同時に、障がい者自身の自立意欲を促進することを目的として

開催します。

  期間中会場では、障がい者が制作した作品の展示、即売を行います。また、ステージでの催し等も行いますので、是非多く

の方にお出かけいただきますよう周知方お願いします。

   日   時  平成２６年９月１２日（金）～１４日（日）

   場   所  マーサ２１マーサスクエア（岐阜市正木中１－２－１）

３  第１２回全国身体障害者グラウンド・ゴルフ岐阜大会の開催について   担当：岡田

  この大会は、全国の身体障がい者を対象に交流及び親睦を目的として、今年で１２回目の開催を迎えます。県内外各

地から、毎年３００名近くの方にご参加いただき、盛大に開催しています。

  本年も、下記のとおり開催いたします。初めての方でも気軽に参加出来ますので、多くの方に周知方お願いいたしま

す。

  日   時  平成２６年１１月１６日（日） ８：３０～ 受付  ９：３０～ 開会式  １０：００～ 競技開始

  場   所  岐阜メモリアルセンター長良川競技場・芝生広場（岐阜市長良福光大野２６７５－２８）

  参 加 費  １人 １，０００円（介助者１人５００円）

  申込期日   平成２６年９月２６日（金）まで

４  今後の主な日程について

  ９月 ７日（日） 青壮年部ソフトボール交流大会               岐 阜 市：諏訪山グランド

８日（月） 巡回相談（整形外科） １３：３０～１５：３０       関  市：関市役所 ６Ｆ会議室

９日（火） 巡回相談（整形外科） １３：３０～１５：３０       恵 那 市：岩村福祉センター

１２日（金） ふれあい福祉フェア                    岐 阜 市：マーサ２１マーサスクエア

～１４日（日）     〃                            〃

２２日（月） 巡回相談（整形外科） １４：００～１６：００       飛 騨 市：神岡町ふれあいセンター

２６日（金） 婦人の会中濃・東濃・飛騨ブロック研修会          土 岐 市：土岐市文化プラザ

２８日（日） 第１５回岐阜県身体障害者交通安全の集い          高 山 市：高山自動車学校

問い合わせ先   岐阜県身体障害者福祉協会   Tel 058－273－1111 （内線 2534･2535･2543･2544）

岐阜県障害者スポーツ協会   Tel 058－273－1111 （内線 2540～2542）

Fax 058－273－9308 （兼用）